Pedido de providência n° 0164/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio à Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básico  – SEMUSB, para que
seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de IMPLANTAÇÃO DE TAMPA DE BUEIRO  na Av. Calama,
entre a rua do Contorno e a Av. Chiquilito Erse, bairro Flodoaldo Pontes Pinto.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos a implantação urgente de uma tampa de bueiro em via pública, tendo
em vista que o local encontra-se atualmente aberto e sinalizado de forma improvisada com
uma caixa, o que não oferece segurança adequada aos pedestres e motoristas. A ausência
da tampa representa risco iminente de acidentes, principalmente durante a noite ou em dias
de baixa visibilidade, podendo causar quedas, danos a veículos e outros incidentes graves. A
intervenção é necessária para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC B51FDE84

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B51FDE84

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B51FDE84

e-DOC B51FDE84

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B51FDE84

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 23/04/2025, 09:15:05

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B51FDE84